

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ООО "Твой Монолит"

E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Телефон

Е. М. Зайцева

Заказчик

" 01 " февраля 2023 г.

" 01 " февраля 2023 г.

Московская область, Красногорский район  
(наименование стройки)

**Смета №1**

на

*Устройство монолитного ленточного фундамента*

<b>Раздел 1. Земляные работы</b>										
№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта под монолитный ленточный фундамент Н=1500 мм. Общая длина ленты - 60,3 м.п. Ширина траншеи 800 мм	м3	72,3	300	21 690,00	Экскаватор-мини	смена	3	12000	36 000,00
<b>Итого</b>					<b>21 690,00</b>	<b>Итого</b>				<b>36 000,00</b>
<b>Итого по Разделу 1</b>										<b>57 690,00</b>
<b>Раздел 2. Фундамент</b>										
№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство монолитной фундаментной плиты (с учетом стоимости аренды опалубки), Толщина 300 мм Общая длина 60,3 м.п. Ширина 600 мм	м3	10,85	6 000,00	65 100,00	Бетон В25	м3	11,61	4 600,00	53 403,70
						Арматура А500 ф12 мм	кг	760	43,00	32 680,00
						Проволка вязальная	кг	13,02	110,00	1 432,20
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	м3	10,85	300,00	3 255,00
2.2.	Устройство монолитного ростверка (с учетом стоимости аренды опалубки), Толщина 400 мм Общая длина 45,2 м.п. Высота 1400 мм	м3	25,30	14 000,00	354 200,00	Бетон В25	м3	27,07	4 600,00	124 526,60
						Арматура А500 ф10 мм	кг	1090	43,00	46 870,00
						Проволка вязальная	кг	30,36	110,00	3 339,60
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	м3	25,3	300,00	7 590,00

2.3.	Устройство монолитного ростверка (с учетом стоимости аренды опалубки), Толщина 300 мм Общая длина 14 м.п. Высота 1400 мм	м3	5,88	14 000,00	82 320,00	Бетон В25	м3	6,29	4 600,00	28 941,36
						Арматура А500 ф10 мм	кг	300	43,00	12 900,00
						Проволка вязальная	кг	7,06	110,00	776,16
						Расходный материал	м3	5,88	300,00	1 764,00
<b>Итого</b>					<b>501 620,00</b>	<b>Итого</b>				<b>365 478,62</b>
<b>Итого по Разделу 2</b>										<b>867 098,62</b>

**Примечание**

- 1 Земляные работы корректируются по фактическим объемам
- 2 Оплата по этапам
- 3 Заказчик предоставляет - бытовку, воду, электричество, биотуалет

Итого стоимость работ	523 310,00
Основные материалы и механизмы	388 869,62
Расходные материалы	12 609,00
Доставка и вывоз опалубки.	14 000,00
Доставка и вывоз инструмента	5 000,00
Доставка арматуры	12 000,00

**Итого по локальной смете №1 955 788,62**